
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Фатежская средняя общеобразовательная школа №2»  

Фатежского района Курской области 

__________________________________________________________________ 

307100, Курская область, Фатежский район, город Фатеж,  

улица Тихая, 33, тел 2-13-76  

mkou.fsosh2@yandex.ru 

 

 

 

П Р И К А З 

 

от 31 августа  2022 г.                                                                           № 236-6 

 

О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений 

 

 В соответствии со ст. 45 ФЗ от 29.12.2012г 273-ФЗ» Об образовании в РФ», в 

целях урегулирования разногласий между участниками образовательных 

отношений по вопросам реализации права на образование, в т. ч. в случаях 

возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения 

локальных нормативных актов МКОУ «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №2», обжалования решений о применении к 

обучающимся дисциплинарного взыскания 

 

 приказываю: 

 

1.Создать  комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в МКОУ «Фатежская средняя общеобразовательная 

школа №2» в составе: 

 

Председатель комиссии- Творогова  Н.А., социальный педагог, уполномоченный по 

правам ребенка; 

Заместитель председателя-Бабухина Е.Ю., председатель родительского комитета 

Секретарь-Гнездилова Ю.О., учитель иностранного языка; 

 

Члены комиссии: 

Представитель от педагогических работников школы-Соболева А.В., психолог; 

Представитель от родителей-Аникеева О.Н. 

Председатель Совета старшеклассников-Дашкова Мария,  представитель от  совер- 

шеннолетних учащихся-11 класс; 

Жадик Алена-11 класс. 

 

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, 

руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между 

mailto:mkou.fsosh2@yandex.ru


участниками образовательных отношений» МКОУ «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                О.А.Юркина      

 

С приказом  ознакомлены:                                Творогова Н.А. 

                                                                             Бабухина Е.Ю 

                                                                             Гнездилова Ю.О. 

                                                                             Соболева А.В. 

                                                                             Аникеева О.Н. 

                 

 

 

 

 

 

                                           

 

 

                                   

 

                                     
 

 


